
 

 

                                       Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral 
                                              de Monte Alegre do Sul 

 
                                                   CIDADE PRESÉPIO 
 

 

Rua Capitão José Inácio, 91 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

 
 

PORTARIA N° 030 DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

“Exonera Servidores em cargos e provimento de confiança 

responsáveis por setores”. 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de 

Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, bem como a legislação ordinária municipal, resolve: 

 

Art. 1.º EXONERAR, observadas as formalidades legais, todos os servidores em empregos e 

cargos de confiança, que foram nomeados pela municipalidade até a presente data, na qualidade de 

Responsáveis por setor, em especial, dos setores de Compras; Serviços Públicos; Agricultura e 

abastecimento; contabilidade, água e Esgoto; Prestação de Contas; Esportes e Lazer; Arrecadação; 

Licitações; Assistência Social; Ambulância; Cemitério Municipal. 

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Monte Alegre do Sul, 03 de Janeiro de 2017 

 

 

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado em livro próprio e publicado em 03 de janeiro de 2017 

 

 

 

Leandro Affonso Tomazi 

Chefe de Gabinete 

 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

